
ZARZĄDZENIE NR 94/2023 
BURMISTRZA GONIĄDZA 

z dnia 19 października 2023 r. 

w sprawie przyjęcia norm zużycia paliw płynnych dla pojazdów samochodowych eksploatowanych przez 
Urząd Miejski w Goniądzu 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40), zarządzam co następuje: 

§ 1. Przepisy Zarządzenia dotyczą wszystkich rodzajów pojazdów z silnikiem napędzanym paliwem ciekłym, 
eksploatowanych przez Urząd Miejski w Goniądzu. 

§ 2. Gospodarkę materiałami pędnymi należy prowadzić racjonalnie i oszczędnie, z uwzględnieniem norm 
zużycia i ubytków naturalnych. 

§ 3. Do pojazdów należy stosować rodzaj paliwa oraz rodzaje smarów według zaleceń producenta pojazdu, 
zgodnie z określonymi w instrukcji obsługi pojazdu. 

§ 4. Dla pojazdów nowo zakupionych należy ustalić normę zużycia paliwa w oparciu o karty katalogowe 
pojazdu oraz poprzez ustalenia empiryczne, w warunkach charakterystycznych dla przejazdów danym pojazdem – 
na podstawie protokołu sporządzonego na okoliczność ustalenia normy zużycia paliwa na 100 km dla pojazdu -  
zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia. 

§ 5. Ustala się następujące zasady rozliczania zużycia paliwa dla samochodów eksploatowanych przez Urząd 
Miejski w Goniądzu: 

1. Ewidencja jest prowadzona w formie dziennej karty drogowej – wypełnianej przez kierowcę pojazdu, której 
wyjazd każdorazowo musi być zlecony przez pracownika odpowiedzialnego merytorycznie; 

2. Osoby odpowiedzialne za pojazd (kierowcy) oraz osoby wyznaczone do wydawania i rozliczania kart 
drogowych zobowiązane są do: 

a) zapewnienia rzetelnego i terminowego rozliczni zużycia paliwa 

b) rzetelnego weryfikowania zapisów w kartach drogowych pojazdu 

c) informowania niezwłocznie o występujących nieprawidłowościach w gospodarce paliwem. 

§ 6. Wykonanie zaradzenia powierza się wyznaczonemu pracownikowi urzędu odpowiedzialnemu za realizację 
zadań gminy w zakresie dowozów do szkół (inspektor ds. oświaty, inwestycji, zamówień publicznych). 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   
Burmistrz Goniądza 

 
 

Grzegorz Andrzej Dudkiewicz 
 

Id: C3A1FABC-0123-4DC0-88EB-6500CAC1422E. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 94/2023 

Burmistrza Goniądza 

z dnia 19 października 2023 r. 

Protokół sporządzony na okoliczność ustalenia normy zużycia paliwa na 100 km 

dla samochodu eksploatowanego przez Urząd Miejski w Goniądzu 

Protokół sporządzony dnia: ______________ 

Komisja w składzie: 

______________________________________________________ 

______________________________________________________ 

Dokonała testowania zużycia paliwa przez pojazd (marka / model) ________________________ 

o nr rej. _____________ na potrzeby ustalenia normy spalania paliwa na 100 km. 

Na ustalenie zużycia paliwa pozwolił test przeprowadzony w dniach: ________________ wykonany ww. 
pojazdem po trasach miejskich i między miejskich. 

Stan licznika na początku jazdy: _________ km 

Przy wyjeździe zbiornik zatankowano paliwem (rodzaj paliwa) _____ w ilości: _____ l do pełnego zbiornika, 
tj. do ________ litrów paliwa w zbiorniku ww. pojazdu. 

W międzyczasie zatankowano: _______ l.      Stan licznika na koniec jazdy: __________ km 

Na koniec, po wykonaniu testu zatankowano do pełnego zbiornika. 

Przejechano łącznie: ______ km, zużyto ____ l paliwa. 

Stwierdzono, iż zużycie paliwa na 100 km wynosi: ______ l / 100 km, zgodnie z wyliczeniem: średnie 
spalanie paliwa = ilość zatankowanego paliwa /przejechany dystans * 100 

Podpisy Komisji: 

______________________________________________________ 

______________________________________________________ 

Zatwierdzam ww. ustaloną normę zużycia paliwa: 

______________________________________ 

Id: C3A1FABC-0123-4DC0-88EB-6500CAC1422E. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 94/2023 BURMISTRZA GONIĄDZA z dnia 19 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5
	lit. a w § 5 ust. 2
	lit. b w § 5 ust. 2
	lit. c w § 5 ust. 2


	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - Protokół sporządzony na okoliczność ustalenia normy zużycia paliwa na 100 km


